CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

\ @ CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

Of. 07/2025

Encaminho a Diretora do Departamentode Captacdo de Recursos, Convénios e
Parcerias.

Ao cumprimenta-la a senhora gestora do Fomento Cristina Nicolodi, segue a
setima prestagao de contas do termo de fomento n° 02/2025.

Segue com a sétima prestagado de contas referente ao més de Outubro:
Relatério de execucéo de objeto, Relatério de Execugao Financeira, copias das
despesas e os comprovantes de pagamento, Extrato bancario da conta do
Fomento, Grade de viagens do Centro de Estudantes Universitarios de Soledade,
referente a nona parcela do fomento do ano de dois mil e vinte e cinco.

Soledade, 25 de Novembro de 2025

Presidente CEUS
Gestao 2025
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‘» __ Prefeitura Municipal de Soledade
_ Departamento de Captagao de Recursos, Convénios e Parcerias

PRESTACAO DE CONTAS
RELATORIO DE EXECUGAO FISICO-FINANCEIRO

1. GRGAO OU ENTIDADE: Centro de Estudantes Universitarios de Soledade

2. NOME DO PROJETO: Servizo de transporte intermunicipal para universitarios, técnicos e estudantes do municipio de 5oledade, com rotzs para Carazinho, Passo Fundo e Sertac
3. PERIODO DE EXECUGAO: 30/03/2025 A 30/12/2025

4. PERIODO DESTE RELATORIO: 30/10/2025 A 25/11/2025

5. CRONOGRAMA FiSICO E FINANCEIRO
5.5 EXECUCAQ FISICA (%) 5.6. EXECUCAQ FINANCEIRA
5.1. META 5.2. ETAPA 5.3. DESCRICAO DA ATIVIDADE 5.4. UNIDADE
5.5.1. PROG. 5.5.2. EXEC. 5.6.1. REPASSE 5.6.2. CONTR. 5.6.3. OUTROS 5.6.4. TOTAL

Servigo de transporte intermunicipal para univeritarios,
1 1 técnicos e estudantes do municipio de Soledade, com
rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertao.

Viagens 100% 90% RS 24.750,00 RS ~ | RS - RS 24.750,00

5.7. TOTAIS ' RS - 43 - RS 24.750,00

6. AUTENTICACAO:

Soledade, 25 de Novembro de 2025
CENTRO DE ESTUDAW

Presidente
7. APROVACAO PELO CONCEDENTE:

Aprovado em: / -/

Paulo Ricardo Cattaneo
Prefeito Municipal de Soledade
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AP Prefeitura Municipal de Soledade
Departamento de Captacao de Recursos, Convénios e Parcerias

PRESTACAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DOS PAGAMENTOS EFETUADOS
1. ORGAD OU ENTIDADE: Centro de Estudantes Universitarios de Soledade
2. NOME DO vzo._m._.o Servico de transporte intermunicipal para universitdrios, técnicos e estudantes do municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertao
3. PERIODO Um mxmn_._nho 30/03/2025 A 30/12/2025
4. PERIODO DESTE RELATORIO: 30/10/2025 A 25/11/2025
s, .«m_.hn_mo 1in5 DESPESAS (relacionar somente as despzsas que foram vwmmm com o valor recebido pelo Municipio):
5.2. NOTA 5.3 DATA DE 5.4, N2 DA 5.7. DATA DE 5.9 VLR. DO IMP.
5.1. ESPECIF 5 6, N VIR
1 IFICACAD _ e SisSED TRANSFERENCIN 5.5 NOME DA EMPRESA / PESSOA FISICA 5.6, N.% DO CNPIf CPF PAGAMENTO 5.8 VIR PAGO NF HECOLHIDG
Servigo de transporte intermunicipal para upiveritarios, técnicos e estudantes do
; ido Ni i i 112, -35 12.930,00
siiniclpio de Soledade; com votas para Carazinho, Passe Flinde & Sertao, 406 10/11/2025 780812 Osvaldo Nicolodi Transporte LTDA - ME 06.112.937/0001-3 11/11/2025 RS
Servico de transporte intermunicipal para univeritarios, técnicos e estudantes do .
i .009. - .380,00
iinidy e Soladade, cot rotas pars Carasifing; Passe Fundo & Sertso, 501 10/11/2025 780706 Migueias Santos Machado & CIA LTDA 17.009.555/0001-05 11/11/2025 RS 4.980,!
Servigo de transporte intermunicipal iveritarios, técni tud, d
pherbabideadi bl sl lnliie it 500 10/11/2025 780699 Miqueias Santos Machado & CIA LTDA 17.009.555/0001-05 11/11/2025 RS 6.840,00

municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertao.

5.10. TOTAL DAS DESPESAS:

RS 24.750,00 RS

6. AUTENTICACAO:

Soledade, 25 de Novembro de 2025 -m _ﬁ.mc DE mm_ UDdAn .

em

PresideMge

fg_]Ej o

7. APROVACAQ PELO CONCEDENTE:

Aprovado em: / /

Paulo Ricardo Cattaneo
Prefeito Municipal de Soledade
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4 . Prefeitura Municipal de Soledade
Departamento de Captacao de Recursos, Convénios e Parcerias

PRESTACAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA
1. ORGAO OU ENTIDADE: Centro de Estudantes Universitarios de Soledade
2. NOME DO PROJETO: Servico de transporte intermunicipal para universitarios, técnicos e estudantes do municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertao
3. PERIODO DE EXECUGAO: 30/03/2025 A 30/12/2025
4, PERIODO DESTE RELATORIO:  30/10/2025 A 25/11/2025
5 wmnm_i.ﬂbmam_oqmm recebidos, rendimentos e outros) 6. DESPESAS (conforme Plano de Trabalho)
5.1. DATA _ 5.2. DESCRICAO _ 5.3. VALOR 6.1. DATA _ 6.2. DESCRICAQ 6.3. VALOR
10/11/2025 Repasse municipio RS 24.750,00 11/11/2025 Osvaldo Nicolodi Transporte LTDA - ME RS 12.980,00
RS = 11/11/2025 Migueias Santos Machado & CIA LTDA RS 11.820,00
RS - RS 2
RS - RS -
RS - RS -
RS - RS =
RS - RS -
RS - RS .
RS - RS :
RS = R$
5.4. TOTAL DAS RECEITAS: RS 24.750,00 6.4. TOTAL DAS DESPESAS: RS 24.750,00

Centro de Estudantes Universitarios de Soledade
7. AUTENTICACAO: W
Soledade, 25 de Novembro de 2025 \

LENTRO DE ESTUDARN

: Jonatas
Presidénte N2 nm):

o e

PxaesE A BORGES
CRCIRS 60.95¢

8. APROVACAO PELO CONCEDENTE:

Aprovado em: / /

Paulo Ricardo Cattaneo

Prefeito Municipal de Soledade




- Prefeitura Municipal de Soledade
"' Departamento de Captagao de Recursos, Convénios e Parcerias

PRESTAGAQ DE CONTAS
CONCILIACAO BANCARIA

1. DADOS DE IDENTIFICACAO DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE
1.1. NOME DO ORGAQ OU DA ENTIDADE CONVENENTE {(conforme contido no Cartdo do CNPJ):

Centro de Estudantes Universitarios de Soledade

1.2. NOME DO PROJETO:

Servigo de transporte intermunicipal para universitdrios, técnicos e estudantes do municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertao

1.3. PERIODO DE EXECUCAO DO PROJETO: 30/03/2025 A 30/12/2025
1.4. PERIODO DA PRESTACAOQ DE CONTAS: 30/10/2025 25/11/2025
1.5. PRESTACAO DE CONTAS: PARCIAL
1.6. CONTA CORRENTE: 0605956209 1.7. BANCO: BANRISUL 1.8. AGENCIA: 0418
[z. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS NA DATA FINAL DO PERIODO J
2 1. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS:
2.2. DISCRIMINACAQ: 2.3. VALOR (RS)
a) Saldo anterior RS 1,45
a) Créditos (recebidos, rendimentos e outros) RS 24.750,00
a) Débitos (despesas + bens) RS 24.750,00
2.4. TOTAL (a+b-c): RS 1,45
EIALORES NAO CREDITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO
3.1. DATA: 3.2. VALOR (RS):
RS .
RS -
3.3. TOTAL: RS
[4. VALORES NAO DEBITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO
4.1. DATA: 4.3 VALOR (RS):
RS )
RS .
4.3. TOTAL: RS i
5.SALDO FINAL (2.4 -3.3 +4.3) RS i

Soledade, 25 de Novembro de 2025 A

‘niKUDE ESTUDAN. ..
RIOS - CEV€
= -.RS

Silva la “Turela Borges

nte (N 748 FEREDIBARGES

H ~RCIRS 60.958

Obs.: Anexar os extratos bancarios da conta e das aplicagdes do periodo abrangido pela prestagao de contas.




Prefeitura Municipal de Soledade
Departamento de Captacgao de Recursos, Convénios e Parcerias

PRESTACAO DE CONTAS
RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS

1. ORGAO OU ENTIDADE: Centro de Estudantes Universitarios de Soledade

2. NOME DO PROJETO: Servigo de transporte intermunicipal para universitarios, técnicos e estudantes do municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertio
3. PERIODO DE EXECUCAOD: 30/03/2025 A 30/12/2025

4, vmamum DESTE RELATORIO:  30/10/2025 A : 25/11/2025

Declaramos, para os devidos efeitos, que os bens abaixo especificados, adquiridos ou produzidos com os recursos do concedente, foram inventariados e encontram-se localizados nas instalagdes
do Convenente ou dos Executores conforme relacionado:

5. RELAGCAO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS

. 5.3 DOCUMENTO FISCAL
5.1. NOMERO PATRIMONIAL 5.2, DESCRICAQ DO BEM 5.4, LOCALIZAGAD 55 QTDE 5.6, VALOR
53L0ATA | 532 Ne

NADA A DECLARAR RS .
RS
RS
RS -
RS
RS
RS g

5.7. TOTAL R$ 3

Centro de Estudantes Universitarios de Soledade /

6. AUTENTICACAO: CERTRODE ESTUDAN ., =

Soledade, 25 de Novembro de 2025 -CEv

NARIPROSRBRCIRS 60.958

7. APROVACAO PELO CONCEDENTE:

Aprovadoem: [/ [/

Paulo Ricardo Cattaneo
Prefeito Municipal de Soledade




BANRTIGSUL

AGENCIA: 0418

CONTA..: 0605956209

NOME...: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
———————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e

SALDO DISPONIVEL....:vu\.'.n RS 1,45

TR L cvas & svras % S80S & Ui RS§ 1,45
_+ ______________________________________________ +_
DIA HISTORICO DOCUMENTO Vv ALOR
_+ _______________________________________________ + =

SALDO ANT EM 14/10/2025 1,45
++ MOVIMENTOS NOV/2025
10 CR.TRANSFERENCIA 779816 24.750, 00
SALDO NA DATA 24.751,45
11 TED 006165 12.930, 00~
TED 005494 4.980,00-
TED 005488 6.840,00-
SALDO NA DATA 1,45

————— EXTRATO EMITIDO AS 10:20 DE 11/11/2025 ————-
IDENTIFICACAO: 11202511111292266610
SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200



e Recibo de Transferéncia

’i‘w; 2 ._ Numero: 01725186292/00000000766301/780706
Yy Data: ~ 11/11/2025
banrisul Hom: 080202
Canal: Minha Conta
Data Débito: 11/11/2025
Valor: 4.980,00
Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente:
Correntista Debito:
Banco ou [F do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:
Conta do Destmatario;

Correntista de Crédito:

Fmalidade;

0418-06.059562.0-9

89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
UNIVERSITARIOS

748 - SICREDI

0247

742236

17.009.555/0001-05 - MIQUEIAS SANTOS MACHADO CIA
LTDA

00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

037C1303453733545FCC6869F AC82B6B8920

Toda transacdo esta sujeita a anélise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Nota Fiscal de

Servico Eletronica

MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA
VALDO TUR

AV. JULIO DE CASTILHOS, 610 - SALA 02
CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO
Municipio: Soledade - RS

E-mail: plancefs@hotmail.com

Fone: (54) 3381-4575

Numero da NFS-g

202500000000500

Data de Servico

Cadigo Verificador

10/11/2025 bfd1401d7
CNPJ | CPF Inscrigdo Estadual Inscrigdo Municipal
17.009.555/0001-05  *** 8105
“  MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emissao Exig'gg‘ade Tributado no Municipio
; Secretaria Municipal de Finangas e Transparéncia
) Faone: (54) 9921-4685 - hitps://soledade.govbr.cloud/nfse portal 10/11/2025 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagao do Servigo
MName / Razdo Sacial
CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS
Erderego
AV. JULIO DE CASTILHOS 898
Cidade LIF Fone CEP
Soledade RS |(54) 3381-3436 99300-000
Bairn
CENTRO
CNPJ [ CRF inscricaa Municipal Inscrigan Estadual
89.655.278/0001-00 I ISENTO
ésér|t0r|o@escritoriob0rges.com,br
INTERMEDIARIO DO SERVICO
Mome | Razdo Social ICNPJ {'CPF |Ir|:,-:r-|;au Municipal
E-mail IFrmf_' Cidade
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ, VALOR IMPOSTO RETIDO

Transporte dos universitarios do més de Outubro de 2025 para o municipio de Carazinho-RS, 6.840,00 2,00 136,80 | Nao

sendo feita a Rota da Carazinho no turno da Noite.

Dados da conta:

Banco: 748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A. - Bansicredi

Agéncia: 0247

Conta; 74223-6

Razao Socialr MIQUEIAS SANTOS MACHADO E CIA LTDA

CNPJ: 17.009.555/0001-05.. Aliquota Efetiva: 2,0000000000%

Cadigo do Serviga Codigo NBS

16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal radoviario, metroviario, ferroviario il izt "

e aguaviario de passageiros.
CIDE COFING COFINS Impertagao ICMS IOF [g:r |SIPASEP PISPASEP Importayao
0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 00 0.00 0.00
Fsase Caleuls ISSON Praprio Valar da ISSAN Prapris Base Calculo ISSCN Retido ‘alor do 1SS0ON Retido \Valor Total da ISSQN \Valor Deducao/Dascanios
6.840,00 136,80 0,00 IE) 00 136,80 IO:DO
\Valor Total da NFS-e 6.840,00 |Valor Liguido da NFS-e 6.840,00

Infarmacdes Adicionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$169 63, Est: R80,00; Fed: R$919,98; Total Aprox: R$1089 61. Fonte: IBPT

Consulta realizada e

m 10/11/2025 as 16:36:47.

Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

N

ANERVARD O

202500000000500bf

d1401d717009555000105

Receabilemos) de
MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA

o0s servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado,

/

Data Identificacao e assinatura do recebedor

Numero da NFS-e
202500000000500

Competéncia
10/11/2025

NFS-e
bfd1401d7

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada e

m 10/11/2025 as 16:36:47.

Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

Pagina 1 de 1




A servigo de resgate, lotacio e
transportes rodoviarios.

Rua:Av: Julio de Castilhos, 610 - Soledade - RS (0 54) 3381-3960
A CENTRO DE ESTUDANTES DE SOLEDADE.

Relatorio de servigcos competéncia Outubro de 2025,

Descri¢ao dos transportes com Van — Rota Carazinho

T

_ Viagem | Dia | Origem e Destino Veiculo Viagem Turno | Valor
01 01/10 Soledade/Carazinho IZL-3E02 Estudantes Noite 570,00
02 06/10 | Soledade/Carazinho ISR-1455 Estudantes | Noite | 570,00
03 07/10 Soledade/Carazinho ISR-1455 Estudantes Noite 570,00
04 08/10 Soledade/Carazinho ISR-1455 Estudantes Noite 570,00
05 14/10 Soledade/Carazinho ISR-1455 Estudantes Noite 570,00
06 15/10 Soledade/Carazinho JAZ-0E66 Estudantes Noite 570,00
07 20/10 Soledade/Carazinho ISR-1455 Estudantes Noite 570,00
I 08 21/10 | Soledade/Carazinho [ZL.-3E12 Estudantes Noite 570,00
09 22/10 Soledade/Carazinho [Z1.-3E12 Estudantes Noite 570,00
10 27/10 Soledade/Carazinho 171.-3E02 Estudantes Noite 570,00
11 28/10 Soledade/Carazinho [ZL-3E12 Estudantes Noite 570,00
|12 29/10 _ Soledade/Carazinho 1ZL-3E12 Estudantes Noite 570,00 |
L TOTAL: | 6.840,00
Pedagio: | 132,00

MIQUEIAS SANTOS
MACHADO & CIA LTDA:
17009555000105

Assinado digitalmente por MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA:17009555000105
=RS, L=Scledade, OU=AC SOLUTI Multipla v5
=Presencial, OU=Cerificado PJ A1, CN=MIQUEIAS SANTOS

DN: C=BR, O=|CP-Brasil, S
0OU=232643582000166, OU

MACHADO & CIA LTDA:17009555000105
Razao; Eu sou o autor deste documento
Localizagao; sua localizacio de assinatura agui
Data: 2025.11.05 20:07:15-03'00'

Foxit Reader Versao: 10.1.1

Protocolo: Recebemos Relatérios das referidas

descrigoes de viagens conforme consta na Nota

Fiscal N° 0000 da Empresa MIQUEIAS SANTOS

MACHADO CIA & LTDA. Soledade-RS 01/11/2025.



7~ Recibo de Transferéncia

)

%

Ntmero: 01725185882/00000000764954/780699

weleid Data:  11/11/2025
pbanrisul  Hor:  0800:15
Canal: Minha Conta
Data Débito: 11/11/2025
Valor: 6.840,00
Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente:;
Correntista Débito:
Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:
Conta do Destmatario:
Correntista de Crédito;

Fmnalidade:

0418-06.059562.0-9

89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
UNIVERSITARIOS

748 - SICREDI

0247
742236

17.009.555/0001-05 - MIQUEIAS SANTOS MACHADO CIA
LTDA

00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Fstado do Rio Grande do Sul S.A.

0354DD537D13BD36B4B8994944 1 AADOOFS91

Toda transacdo estd sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Nota Fiscal de Servico Eletromca

OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE LTDA - ME
TRANSPORTE NICOLODI

RUA ETELVINO PEDRAZZANI, 137

CEP: 99300-000 - Bairro: MISSCES

Municipio: Soledade - RS

E-mail: escritorioaguire@hotmail.com

Fone: (54) 3381-2362

MNumero da NFS-a

202500000000406

Data do Servigo Cadige Verificador

|escritorio@escritorioborges.com.br

10/11/2025 85e6fe070
CNPJ /| CPF Inscrigao Estadual Inscrigdo Municipal
06.112.937/0001-35 ISENTOQ 47724
#%+  MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emissao E><=9iglsldade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal de Finangas e Transparéncia
W Fone: (54) 9921-4685 - https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal 10/11/2025 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagdo do Servico
Mome [ Razao Sacial
LPENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS
Enderaco
IAV. JULIO DE CASTILHOS 898
(Cidade UF Fone CEP
Soledade RS [(54) 3381-3436 99300-000
Bairro
CENTRO
CNPJ | CPF Inscricas Municipal Inscrigao Estadua
89.655.278/0001-00 8243 ISENTO
E-mail

INTERMEDIARIO DO SERVICO

Nome | Razdo Social |L‘.NPJ { CPF serigaon Municipal
E-mail |Fuf|:' [Cidade
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIC VALOR IMPOSTO RETIDO
SERVICOS PRESTADOS NO TRANSPORTE UNIVERSITARIO NO TRAJETO SOLEDADE A 12.930,00 4,06 524 96 | Nao
PASS0 FUNDO NO TURNO DA TARDE REFERENTE AC MES DE 10/2025.
AG: 0247 CONTA CORRENTE 29.154.4 - SICREDI - OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE
LTDA. Aliquota Efetiva: 4,0600000000%.
Cadigo do Servigo Cddigo NBS
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodovidrio, metroviario, ferroviario | ***** T
@ aquaviario de passageiros.
[CIDE COFINS COFINS Importagan ICMS IOF IF1 PISIPASER PISIPASEP Importagas
0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0o 0.00
Base Calculo I1SEQN Prapno \Valor do ISSON Progric Base Calculo ISSON Retido Valor do ISS0ON Retido Valor Total do ISSGN Valor Dedugao/Descontos
12.930,00 524,96 0,00 524 96 0,00
\Valor Total da NFS-e 12.930,00 I\/alor Liquido da NFS-e 12.930,00

Informagdes Adicionals
NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP
Lei 12741/2012: Mun: R$320,66: Est: R$0,00; Fed: R$1739,08; Total Aprox: R$2059,74. Fonte: IBPT

Consulta realizada em 10/11/2025 as 18:16:12.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse. portal

AR ERO T O

20250000000040685¢e

fe0700611293700013

Recebi(emos) de
OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE LTDA - ME

Numero da NFS-e
202500000000406

Competéncia
0s servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. 10/11/2025
I - NFS-e
Data Identificacdo e assinatura do recebedor 856612070

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 10/11/2025 as 18:16:12.
Para consultar a autenticidade acesse: https:/isoledade.govbr.cloud/nfse.portal

Pagina 1 d




NICOLODI TURISM

Viagem Dia Destino Veiculo Turno Valor |
1 01/10/2025 Passo Fundo van Tarde 570,00 |
2 02/10/025 Passo Fundo Van Tarde 570,00 '
3 03/10/2025 Passo Fundo Van Tarde 570,00

4 06/10/2025 Passo Fundo micro Tarde 700,00

5 07/10/2025 Passo Fundo Van Tarde 570,00

6 08/10/2025 Passo Fundo van Tarde 570,00

7 09/10/2025 Passo Fundo Van Tarde 570,00

8 10/10/2025 Passo Fundo Van Tarde | 570,00

9 14/10/2025 Passo Fundo Van | Tarde 570,00

10 15/10/2025 Passo Fundo Van Tarde 570,00

11 16/10/2025 Passo Fundo van Tarde 570,00

12 17/10/2025 Passo Fundo Van Tarde 570,00

13 20/10/2025 Passo Fundo micro Tarde 700,00

14 21/10/2025 Passo Fundo Van Tarde 570,00

15 22/10/2025 Passo Fundo Van Tarde 570,00

16 23/10/2025 Passo Fundo van Tarde 570,00

17 24/10/2025 Passo Fundo Van Tarde 570,00

18 27/10/2025 Passo Fundo micro Tarde 700,00

19 28/10/2025 Passo Fundo Van Tarde | 570,00

20 29/10/2025 Passo Fundo Van Tarde 570,00

21 30/10/2025 Passo Fundo van Tarde 570,00

22 31/10/2025 Passo Fundo Van Tarde 570,00

TOTAL 12.930,00

PLACA: ayf3f41

Placa: ios5d09

OSVALDO
NICOLODI
TRANSPOR
TE
LTDA:0611
2937000135

Assinado digitalmente por
OSVALDO NICOLODI
TRANSPORTE
LTDA:06112937000135

ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Certificado Digital PJ A1, QU=
Presencial, OU=74072133000100
, OU=AC SyngularlD Multipla, CN
=0SVALDO NICOLODI
TRANSPORTE
LTDA:06112937000135

Raz&o: Eu sou o autor deste
documento

Localizagéo:

Data: 2025.11.03 14:08:20-03'00
Foxit PDF Reader \Versao:
2023.2.0



Y Recibo de Transferéncia
. Numero: 01725243371/00000000927178/780812

Data:  11/11/2025
banrisul  Hora:  10:1005
Canal: Minha Conta
Data Débito: 11/11/2025
Valor: 12.930,00
Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente;
Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destmatario:

Agéncia do Destnatario:
Conta do Destmnatario:
Correntista de Crédito:

Finalidade:

0418-06.059562.0-9

89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
UNIVERSITARIOS

748 - SICREDI

0247
291544

06.112.937/0001-35 - OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE
LTDA

00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03683631 D6755AA9TE6FO7CD69AN8I6A4228

Toda transacdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Nota Fiscal de Servico bletromca
MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA :
VALDO TUR

AV, JULIO DE CASTILHOS, 610 - SALA 02
CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO

Numero da NFS-g

202500000000501

Municipio: Soledade - RS

E-mail: plancefs@hotmail.com Data do Servico Cadigo Verificador
Fone: (54) 3381-4575
10/11/2025 26a37a59c
CNPJ | CPF Inscrigao Estadual Inscrigdo Municipal
17.009.555/0001-05 " 8105
e MUN|CiP|0 DE SOLEDADE/RS Dt. de Emissdo Exigllbsigdade Tributado no Municipio
i -'" Secretaria Municipal de Finangas e Transparéncia
3 Fane: (54) 9921-4685 - https:/isoledade govbr.cloud/nfse.portal 10/11/2025 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO _SEF-%VICO Municipio de Prestagao do Servigo

Nome ! Razdo Social

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS

Enderago

JAV. JULIO DE CASTILHOS 898

Cidada UF Fana CEP

Soledade RS |{54} 3381-3436 99300-000

Bairro

CENTRO

CNPJ ! CPF Inscrican Municipal Inscrigao Estadual

89.655.278/0001-00 8243 ISENTO

E-mail

escritorio@escritorioborges.com.br

INTERMEDIARIO DO SERVICO

Nome | Razda Social ]L‘.NDJ { CPF |In-='c'i-_:.m Municipal
E-mal IFr_me Cidade
DESCRICAD DOS SERVICOS WVALOR TOTAL ALIO. VALOR IMPOSTO RETIDO
Transporte dos universitarios do més de Outubro de 2025 para o municipio de Passo Fundo-RS, 4.980,00 2,00 9960 | Nao
sendo feita a Rota da Manha no turno da Manha.
Dados da conta:
Banco: 748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A. - Bansicredi
Agéncia: 0247
Conta: 74223-6
Razao Social: MIQUEIAS SANTOS MACHADO E CIA LTDA
CNPJ: 17.009.555/0001-05.. Aliquota Efetiva: 2,0000000000%.
Cadigo do Servigo Codigo NBS
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal radoviario, metroviario, ferroviario =R
e aguaviario de passageiros.
ICIDE [COFINS [COFINS Importagaa ICMS IOF (=] IFFS.'F‘J\E,EP PISPASEP Imporacao
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
Eiase Calculo ISS0ON Proprio ‘alor do ISSQN Proprio Base Calculo ISSAN Retido Valor do ISSUN Retido Valor Tolal do ISSCM \Valor Dedugaa/Descontos
4.980,00 99 60 0,00

\alor Total da NFS-e 4.980,00 [vator Liquido da NFS-e

4.980,00

Informagies Adicionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELQ SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012: Mun: R$123,50; Est: R$0,00; Fed: R$669,81; Total Aprox: R$793,31. Fonte: |IBPT.

Consuita realizada em 10/11/2025 as 16:38:15.

Para consultar z autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

20250000000050126a37a59c17009555000105

Recebilemaos) de
MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA

os servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.,

Data Identificacao ¢ assinatura do recebedor

Numero da NFS-e
202500000000501

Competéncia
10/11/2025

NFS-e
26a37a59¢c

Numero de Cont

role do Municipio

Consulta realizada em 10/11/2025 as 16:38:15.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

Pagina 1 de 1




Rua:Av: Jalio de Castilhos, 610 - Soledade - RS (0 54) 3381-3960

Descricdo dos transportes com Micro-Onibus — Rota Manha

A servico lotacao e transportes rodovidrios.

A CENTRO DE ESTUDANTES DE SOLEDADE.

Relatorio de servicos competéncia Outubro de 2025.

Viagem | Dia Origem e Destino Veiculo Viagem | Turno Valor
o1 01/10 Soledade/Passo Fundo 1ZL-3E02 Estudantes | Manha 570,00
02 02/10 Soledade/Passo Fundo 1ZL-3E02 Estudantes Manha 570,00
03 03/10 Soledade/Passo Fundo 1ZL-3E12 Estudantes Manha 570,00
04 06/10 Soledade/Passo Fundo IVM-3H23 Estudantes Manha 700,00
05 07/10 Soledade/Passo Fundo 171 .-3E02 Estudantes Manha 570,00
06 | 08/10 | Soledade/Passo Fundo 1ZL-3E02 Estudantes | Manha 570,00
07 09/10 Soledade/Passo Fundo 1ZL-3E02 Estudantes Manha 570,00
08 10/10 Soledade/Passo Fundo 1Z1L.-3E02 Estudantes | Manha 570,00
09 14/10 Soledade/Passo Fundo 1ZL.-3E02 Estudantes Manha 570,00
10 15/10 Soledade/Passo Fundo 1ZL-3E02 Estudantes Manha 570,00
11 L 16/10 Soledade/Passo Fundo 1Z1L-3E02 Estudantes Manha 570,00
12 L 17/10 Soledade/Passo Fundo 1ZL-3E02 Estudantes Manha 570,00
13 20/10 Soledade/Passo Fundo IVM-3H23 Estudantes Manha 700,00
14 21/10 Soledade/Passo Fundo 1ZL-3E02 Estudantes Manha 570,00
15 22/10 Soledade/Passo Fundo 1Z1L-3E02 Estudantes Manha 570,00
16 23/10 Soledade/Passo Fundo 1ZL-3E02 Estudantes | Manha 570,00
17 24/10 Soledade/Passo Fundo 1Z1.-3E12 Estudantes Manha 570,00
18 27/10 Soledade/Passo Fundo IVM-3H23 Estudantes Manha 700,00
19 | 28/10 Soledade/Passo Fundo 1Z1.-3E12 Estudantes Manha 570,00
20 29/10 Soledade/Passo Fundo 1ZL-3E12 Estudantes Manha 570,00
21 30/10 Soledade/Passo Fundo 1ZL-3E02 Estudantes Manha 570,00
| 22 31/10 Soledade/Passo Fundo 1ZL-3E02 Estudantes Manha 570,00
|
| TOTAL:

LTDA:17009555000105

MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA

2000166 OU=Prosenmal DUsC

12.930,00

aridcadn A

Protocolo: Recebemos Relatorios das referidas

descrigdes de viagens conforme consta na Nota
Fiscal N° 0000 da Empresa MIQUEIAS SANTOS

MACHADO CIA & LTDA. Soledade-RS 01/11/2025.



N\ CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
" CEUS

) Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
2 A CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

RELATORIO DE EXECUGAO DE OBJETO

No més de novembro, destacamos uma série de acdes relevantes
realizadas pela entidade, reforgando nosso compromisso com o bem-
estar, a participacdo e a representacao dos estudantes. Um marco
importante foi a realizagdo do primeiro Torneio de Volei de Areia, que
contou com excelente adesao e envolvimento da comunidade estudantil. O
evento foi considerado um grande sucesso, proporcionando integracao,
lazer e incentivo a pratica esportiva, e ja se consolida como uma atividade
com potencial de continuidade nos proximos anos.

No dia 08 de novembro, realizamos as elei¢goes para a gestao de 2026, que
ocorreram entre 13h e 17h. Todo o processo eleitoral transcorreu de
maneira organizada, transparente e seguindo rigorosamente as diretrizes
estatutarias. A participagdo expressiva dos estudantes demonstrou o
interesse coletivo pela construgdo de uma gestao representativa e
comprometida com as necessidades da classe universitaria.

Em relagdo ao transporte estudantil, seguimos com O trabalho de
monitoramento e aprimoramento constante. Com o encerramento do
semestre e a consequente redugao no numero de usuarios, foi necessario
realizar um remanejamento das linhas de transporte, visando otimizar
recursos e promover corte de gastos sem prejudicar o deslocamento dos
estudantes. Essa medida permitiu manter a eficiéncia do servico,
garantindo responsabilidade financeira e continuidade do apoio aos alunos
que dependem do transporte para suas atividades académicas.

De forma geral, todas as metas planejadas para o més de novembro foram
integralmente cumpridas, consolidando mais um periodo de avangos,
organizagéo e entregas efetivas para a comunidade estudantil.

ol



I/

/_ﬁf\CENTRo DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

/ Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

ROTA DA MANHA: (1,2, 3 e 4)




_~——~._ CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
7 ) CEUS

@ Av. Julio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
: CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

o
~




~CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
l@ CEUS

Av. Jdlio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
J/CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

ROTADATARDE (1,2, 3,4¢e5)




_—CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
0 CEUS

Av. Julio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
) CNP): 89.655.278/0001-00




_—._CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
' CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
g CNP): 89.655.278/0001-00




/mCENTRo DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
f CEUS

JAv. Julio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
// CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
= CNP): 89.655.278/0001-00




_——~_ CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
" CEUS

Av. Juilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




—CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

| Av. Julio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
'/ CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNP): 89.655.278/0001-00

Atenciosamente;

Soledade, 25 de Novembro de 2025

.eNTRO DE ESTUDAN . .
UNIVERSITARIOS - CEU¢

OLEPARE . RS
Qﬁg_ ner
Y. ]
Felipe értiz da Silva

Presidente CEUS 2025
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